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Агенција за иселеништвоАгенција за иселеништво на
Република Северна Македонија


 
























	Почетна

	Иселенички Страни

	Европа

	САД

	Австралија

	Канада

	Спорт

	Ваши писма

	Истакнати Иселеници

	Иселенички Организации




	Вести

	Соопштенија

	Култура

	Учиме македонски јазик

	Македонски правопис

	Прошетка по градови

	ФОЛКЛОРНИ ДРУШТВА И ГРУПИ ВО МАКЕДОНИЈА

	Традиционални јадења




	Донации

	Правна регулатива

	ПРИРАЧНИК со корисни информации за иселениците од Македонија (практичен водич)

	ПРИРАЧНИК ЕКОНОМСКИ

	Закон за финансиска поддршка на инвестиции

	ДКП




	Прашајте

	За нас

	Активности на Агенцијата за иселеништво

	Стратешки план 2023-2027

	Програма за работа на Агенцијата за иселеништво за 2023

	Акти на Агенцијата за иселеништво

	Информации од јавен карактер

	Листа на вработени во Агенцијата за иселеништво

	Офицер за заштита на личните податоци 

	Правилник и скица за видео надзор

	Политика на приватност




	


	















                    

                                
                    








                

            

            
        
            
                
                    




моментално

        

            Излезе новиот број на електронското издание на австралиско – македонскиот неделник

        


        
        

            Нарциса Андонова, една од едукаторките во школата за македонски јазик во Чикаго со 70 ученици!

        


        
        

            Гевгеличанката Евгенија Филова матурира во Словенија, дипломира во Абу Даби, а магистрира во Виена, каде што сега е асистент и докторанд

        


        













        
            
                
                    
                


                
                                        
                    
                        Посета на Директорот на Агенцијата за иселеништво во Кралството Холандија
                    


                                        
                                            
                                                        март 4, 2024                                                    

                                    

            

        


        
        
            
                
                    
                


                
                                        
                    
                        Работна посета во Швајцарија на Директорот на Агенцијата за иселеништво
                    


                                        
                                            
                                                        јануари 18, 2024                                                    

                                    

            

        


        
        
            
                
                    
                


                
                                        Активности на Агенцијата за иселеништво
                    
                        Годишен план за спречување корупција во Агенцијата за иселеништво на РСМ
                    


                                        
                                            
                                                                                                            

                                    

            

        


        
        
            
                
                    
                


                
                                        Активности на Агенцијата за иселеништво
                    
                        СЕ ОДДРЖА ПРЕДНОВОГОДИШНА ПРЕТСТАВА И ЗАБАВА ВО МАЛТА “ДЕДО МРАЗ ДОЈДЕ И КАЈ НАС”
                    


                                        
                                            
                                                                                                            

                                    

            

        


        















европа


        
            
                                    
                        Европа                        
                                            

                
                
                                        
                    Тринаесет години постоење на македонскиот весник „Илинден“

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    Пред точно тринаесет години, на 1. март 2011 година...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    ЗМРХ и МКД „Браќа Миладиновци“во Осиек организираат Трибина на тема “Хрватско-македонски културни врски”

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 25, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    ЗМ „Кирил и Методиј“ од Нови Сад со завршен час по македонски јазик и затворање на манифестацијата „Денови на македонската култура“

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    „Инфомак“ – емисија на македонски јазик  подготвена од ЗГМНМ „Гоце Делчев“ од Врање

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    „Во пресрет на Божик и Новата 2024 година“ во Пула

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        





сад


        
            
                                    
                        Истакнати Иселеници                        
                                            

                
                
                                        
                    Нарциса Андонова, една од едукаторките во школата за македонски јазик во Чикаго со 70 ученици!

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    Изучувањето на мајчиниот јазик е една од најважните работи...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Барање за донации за изградба на училиште при МПЦ „Свети Кирил и Методиј“ во Њу Џерси

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 29, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Прослава за Свети Никола во МПЦ „Свети Никола“ од Њу Џерси

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 15, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Детскиот хор од Чикаго на празничниот концерт Winter Glow

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 6, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Божиќна хуманитарна акција “Од децата за децата” во МПЦ „Св. Кирил и Методиј“ Њу Џерси

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            ноември 29, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        





австралија


        
            
                                    
                        Австралија                        
                                            

                
                
                                        
                    Излезе новиот број на електронското издание на австралиско – македонскиот неделник

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                     

За повеќе информации  кликнете на сликата



                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    НОВ ФИЛМ ОД ЛИЛА МИЦЕВСКА

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    МИСТЕРИЈА КОЈА НИКОГО НЕМА ДА ГО ОСТАВИ РАМНОДУШЕН! ОБЈАВЕН КРАТКОМЕТРАЖНИОТ ИГРАН ФИЛМ „ЈАНА“  ОД АЛЕКСАНДАР ДОНСКИ

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Годишен национален македонски пикник  за Викторија

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 29, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Македонското училиште „11 Октомври“ од Јагуна организира Новогодишна претстава

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 25, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        





КАНАДА


        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    Семејна вечер организирана од женскиот актив на МПЦ „Свети Никола“ во Хамилтон

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    МПЦ „Света Недела“ од Ајкас организира Божикна забава

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    Божикна средба на членовите на МЛД „Браќа Миладиновци“ во Торонто

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 6, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    Прекрасни слики од настапот на најмладите членови на ансамблот „Македонка“ при МПЦ „Свети Климент Охридски“

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 5, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    Детска забава во МПЦ „Свети Климент Охридски“ во Торонто

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 5, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Австралија                        
                                            

                
                
                                        
                    Иселенички фолклорен фестивал

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            ноември 24, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        




соопштенија



	

	

        
            
                

                            


            Промоција на збирката „Срма за Ацо Шопов“

        


        
	
 

	

        
            
                

                            


            ПОВИК ЗА ЛЕТНА ШКОЛА

        


        
	
 

	

        
            
                

                            


            Промоција на писателите од иселеништво

        


        
	
 



 

ИСТАКНАТИ ИСЕЛЕНИЦИ


        
            
                                    
                        Истакнати Иселеници                        
                                            

                
                
                                        
                    Нарциса Андонова, една од едукаторките во школата за македонски јазик во Чикаго со 70 ученици!

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    Изучувањето на мајчиниот јазик е една од најважните работи за зачувување на националниот идентитет на една земја. Независно од тоа каде живеат нашите иселеници...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Истакнати Иселеници                        
                                            

                
                
                                        
                    Гевгеличанката Евгенија Филова матурира во Словенија, дипломира во Абу Даби, а магистрира во Виена, каде што сега е асистент и докторанд

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    На почетокот ја интересираше инженерството, потоа ликовната уметност и поезијата, а сега подготвува докторат на тема „Расизам и антирасизам на културната сцена во Берлин“,...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Роберт Милошески е првиот Австралиец со македонско потекло избран за општински советник

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            ноември 10, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Македонски поет освои прва награда од светската поетска асоцијација

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            август 29, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Филип Стојановски – од прв дипломец со 10.00 на ФИНКИ до прв научник за податоци во „Спотифај“: Никогаш не престануваш да учиш

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            јули 28, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Весна Бачева, прва Македонка што ја доби престижната награда Schmidt Fellows

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            јули 12, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                                    

            

        


        




ДОНАЦИИ


        
            
                                    
                        Активности на Агенцијата за иселеништво                        
                                            

                
                
                                        
                    ДОНАЦИЈА НА УМЕТНИЧКАТА ПАСКАЛИ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            април 4, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    Минатогодишната учесничка на „Иселеничката ликовна колонија„ во Крушево, реномираната светска уметничка г-ѓа Ирена Паскали, донираше прекрасно дело на Агенцијата за иселеништво со одобрение да...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Донации                        
                                            

                
                
                                        
                    Македонци од Швајцарија обезбедија спортска опрема за младинската школа на ФК Љуботен

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            февруари 16, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    Младите категории на ФК Љуботен од вечерва имаат дополнителна спортска опрема која е обезбедена со ангажирање на дијаспората.

Македонците од повеќе градови кои сега живеат...

                    
                                    

            

        


        









КУЛТУРА


        
            
                                    
                        Австралија                        
                                            

                
                
                                        
                    НОВ ФИЛМ ОД ЛИЛА МИЦЕВСКА

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Австралија                        
                                            

                
                
                                        
                    МИСТЕРИЈА КОЈА НИКОГО НЕМА ДА ГО ОСТАВИ РАМНОДУШЕН! ОБЈАВЕН КРАТКОМЕТРАЖНИОТ ИГРАН ФИЛМ „ЈАНА“  ОД АЛЕКСАНДАР ДОНСКИ

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Европа                        
                                            

                
                
                                        
                    Поделени подарок пакети за Божикните и новогодишните празници

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Култура                        
                                            

                
                
                                        
                    Детскиот хор од Чикаго на празничниот концерт Winter Glow

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Европа                        
                                            

                
                
                                        
                    Мултисензорна изложба во КИЦ на РМ во Загреб

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Активности на Агенцијата за иселеништво                        
                                            

                
                
                                        
                    Промоција на збирката „Срма за Ацо Шопов“ во организација на Агенцијата за иселеништво и здружението „Македониум“ од Белград

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        









Скопје


                            
                                                            
                            

        
                    


Крушево


                            
                                                            
                            

        
                    


Смоларски, Гевгелија, Дојран


                            
                                                            
                            

        
                    


Шар Планина, Тетово, Гостивар 


                            
                                                            
                            

        
                    


Берово, Пехчево


                            
                                                            
                            

        
                    






Охрид


                            
                                                            
                            

        
                    


Галичник, Маврово 


                            
                                                            
                            

        
                    


Преспа, Брајчино, Битола


                            
                                                            
                            

        
                    


Демир Капија, Кавадарци, Стоби


                            
                                                            
                            

        
                    


Кратово, Кокино, Куклици


                            
                                                            
                            

        
                    









Спорт



	

	

        
            
                

                            


            Дарио Ивановски го поправи националниот рекорд во маратон за дури 7...

            
                minisel -                 декември 6, 2023                0            


            
                За повеќе кликнете тука            


            
        


        
	
 

	

        

        


        
            Камп за спорт и дружење
            
                                                ноември 22, 2023                            

        


        


        
        

        


        
            Камп за спорт и дружење
            
                                                ноември 20, 2023                            

        


        


        
        

        


        
            Евгениј Поп Ацев примен во Куќата на славните
            
                                                ноември 10, 2023                            

        


        


        
	
 



 








посетете не


10,619фановикако



 















































Loading… 




 










Охрид I дел


                            
                                                            
                            

        
                    


Охрид I I дел


                            
                                                            
                            

        
                    


КАВАДАРЦИ


                            
                                                            
                            

        
                    


СТРУМИЦА


                            
                                                            
                            

        
                    









европа


        
            
                                    
                        Европа                        
                                            

                
                
                                        
                    Тринаесет години постоење на македонскиот весник „Илинден“

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    Пред точно тринаесет години, на 1. март 2011 година...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    ЗМРХ и МКД „Браќа Миладиновци“во Осиек организираат Трибина на тема “Хрватско-македонски културни врски”

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 25, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    ЗМ „Кирил и Методиј“ од Нови Сад со завршен час по македонски јазик и затворање на манифестацијата „Денови на македонската култура“

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    „Инфомак“ – емисија на македонски јазик  подготвена од ЗГМНМ „Гоце Делчев“ од Врање

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    „Во пресрет на Божик и Новата 2024 година“ во Пула

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        





сад


        
            
                                    
                        Истакнати Иселеници                        
                                            

                
                
                                        
                    Нарциса Андонова, една од едукаторките во школата за македонски јазик во Чикаго со 70 ученици!

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    Изучувањето на мајчиниот јазик е една од најважните работи...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Барање за донации за изградба на училиште при МПЦ „Свети Кирил и Методиј“ во Њу Џерси

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 29, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Прослава за Свети Никола во МПЦ „Свети Никола“ од Њу Џерси

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 15, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Детскиот хор од Чикаго на празничниот концерт Winter Glow

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 6, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Божиќна хуманитарна акција “Од децата за децата” во МПЦ „Св. Кирил и Методиј“ Њу Џерси

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            ноември 29, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        





австралија


        
            
                                    
                        Австралија                        
                                            

                
                
                                        
                    Излезе новиот број на електронското издание на австралиско – македонскиот неделник

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                     

За повеќе информации  кликнете на сликата



                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    НОВ ФИЛМ ОД ЛИЛА МИЦЕВСКА

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    МИСТЕРИЈА КОЈА НИКОГО НЕМА ДА ГО ОСТАВИ РАМНОДУШЕН! ОБЈАВЕН КРАТКОМЕТРАЖНИОТ ИГРАН ФИЛМ „ЈАНА“  ОД АЛЕКСАНДАР ДОНСКИ

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Годишен национален македонски пикник  за Викторија

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 29, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Македонското училиште „11 Октомври“ од Јагуна организира Новогодишна претстава

                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 25, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        





КАНАДА


        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    Семејна вечер организирана од женскиот актив на МПЦ „Свети Никола“ во Хамилтон

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    МПЦ „Света Недела“ од Ајкас организира Божикна забава

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 20, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    Божикна средба на членовите на МЛД „Браќа Миладиновци“ во Торонто

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 6, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    Прекрасни слики од настапот на најмладите членови на ансамблот „Македонка“ при МПЦ „Свети Климент Охридски“

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 5, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Канада                        
                                            

                
                
                                        
                    Детска забава во МПЦ „Свети Климент Охридски“ во Торонто

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            декември 5, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Австралија                        
                                            

                
                
                                        
                    Иселенички фолклорен фестивал

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            ноември 24, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        




соопштенија



	

	

        
            
                

                            


            Промоција на збирката „Срма за Ацо Шопов“

        


        
	
 

	

        
            
                

                            


            ПОВИК ЗА ЛЕТНА ШКОЛА

        


        
	
 

	

        
            
                

                            


            Промоција на писателите од иселеништво

        


        
	
 



 

ИСТАКНАТИ ИСЕЛЕНИЦИ


        
            
                                    
                        Истакнати Иселеници                        
                                            

                
                
                                        
                    Нарциса Андонова, една од едукаторките во школата за македонски јазик во Чикаго со 70 ученици!

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    Изучувањето на мајчиниот јазик е една од најважните работи за зачувување на националниот идентитет на една земја. Независно од тоа каде живеат нашите иселеници...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Истакнати Иселеници                        
                                            

                
                
                                        
                    Гевгеличанката Евгенија Филова матурира во Словенија, дипломира во Абу Даби, а магистрира во Виена, каде што сега е асистент и докторанд

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            март 7, 2024                                                                                                        
                                                    

                    
                    На почетокот ја интересираше инженерството, потоа ликовната уметност и поезијата, а сега подготвува докторат на тема „Расизам и антирасизам на културната сцена во Берлин“,...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Роберт Милошески е првиот Австралиец со македонско потекло избран за општински советник

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            ноември 10, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Македонски поет освои прва награда од светската поетска асоцијација

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            август 29, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Филип Стојановски – од прв дипломец со 10.00 на ФИНКИ до прв научник за податоци во „Спотифај“: Никогаш не престануваш да учиш

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            јули 28, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Весна Бачева, прва Македонка што ја доби престижната награда Schmidt Fellows

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            јули 12, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    
                                    

            

        


        




ДОНАЦИИ


        
            
                                    
                        Активности на Агенцијата за иселеништво                        
                                            

                
                
                                        
                    ДОНАЦИЈА НА УМЕТНИЧКАТА ПАСКАЛИ НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            април 4, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    Минатогодишната учесничка на „Иселеничката ликовна колонија„ во Крушево, реномираната светска уметничка г-ѓа Ирена Паскали, донираше прекрасно дело на Агенцијата за иселеништво со одобрение да...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Донации                        
                                            

                
                
                                        
                    Македонци од Швајцарија обезбедија спортска опрема за младинската школа на ФК Љуботен

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            февруари 16, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    Младите категории на ФК Љуботен од вечерва имаат дополнителна спортска опрема која е обезбедена со ангажирање на дијаспората.

Македонците од повеќе градови кои сега живеат...

                    
                                    

            

        


        









КУЛТУРА


        
            
                                    
                        Австралија                        
                                            

                
                
                                        
                    НОВ ФИЛМ ОД ЛИЛА МИЦЕВСКА

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Австралија                        
                                            

                
                
                                        
                    МИСТЕРИЈА КОЈА НИКОГО НЕМА ДА ГО ОСТАВИ РАМНОДУШЕН! ОБЈАВЕН КРАТКОМЕТРАЖНИОТ ИГРАН ФИЛМ „ЈАНА“  ОД АЛЕКСАНДАР ДОНСКИ

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Европа                        
                                            

                
                
                                        
                    Поделени подарок пакети за Божикните и новогодишните празници

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Култура                        
                                            

                
                
                                        
                    Детскиот хор од Чикаго на празничниот концерт Winter Glow

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Европа                        
                                            

                
                
                                        
                    Мултисензорна изложба во КИЦ на РМ во Загреб

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                        Активности на Агенцијата за иселеништво                        
                                            

                
                
                                        
                    Промоција на збирката „Срма за Ацо Шопов“ во организација на Агенцијата за иселеништво и здружението „Македониум“ од Белград

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                                                                                                                                    
                                                    

                    
                    
                    
                                    

            

        


        









Скопје


                            
                                                            
                            

        
                    


Крушево


                            
                                                            
                            

        
                    


Смоларски, Гевгелија, Дојран


                            
                                                            
                            

        
                    


Шар Планина, Тетово, Гостивар 


                            
                                                            
                            

        
                    


Берово, Пехчево


                            
                                                            
                            

        
                    






Охрид


                            
                                                            
                            

        
                    


Галичник, Маврово 


                            
                                                            
                            

        
                    


Преспа, Брајчино, Битола


                            
                                                            
                            

        
                    


Демир Капија, Кавадарци, Стоби


                            
                                                            
                            

        
                    


Кратово, Кокино, Куклици


                            
                                                            
                            

        
                    









Спорт



	

	

        
            
                

                            


            Дарио Ивановски го поправи националниот рекорд во маратон за дури 7...

            
                minisel -                 декември 6, 2023                0            


            
                За повеќе кликнете тука            


            
        


        
	
 

	

        

        


        
            Камп за спорт и дружење
            
                                                ноември 22, 2023                            

        


        


        
        

        


        
            Камп за спорт и дружење
            
                                                ноември 20, 2023                            

        


        


        
        

        


        
            Евгениј Поп Ацев примен во Куќата на славните
            
                                                ноември 10, 2023                            

        


        


        
	
 



 








посетете не


10,619фановикако



 











































Loading… 




 










Охрид I дел


                            
                                                            
                            

        
                    


Охрид I I дел


                            
                                                            
                            

        
                    


КАВАДАРЦИ


                            
                                                            
                            

        
                    


СТРУМИЦА


                            
                                                            
                            

        
                    


















































 

Најново



	

	

        
            


            
                Излезе новиот број на електронското издание на австралиско – македонскиот неделник
                
                                        
                        minisel -                         март 7, 2024                    
                

            


        


        
	
 

	

        
            


            
                Нарциса Андонова, една од едукаторките во школата за македонски јазик во Чикаго со 70 ученици!
                
                                        
                        minisel -                         март 7, 2024                    
                

            


        


        
	
 

	

        
            


            
                Гевгеличанката Евгенија Филова матурира во Словенија, дипломира во Абу Даби, а магистрира во Виена, каде што сега е асистент и докторанд
                
                                        
                        minisel -                         март 7, 2024                    
                

            


        


        
	
 


	

	

        
            


            
                Тринаесет години постоење на македонскиот весник „Илинден“
                
                                        
                        minisel -                         март 7, 2024                    
                

            


        


        
	
 

	

        
            


            
                НОВ ФИЛМ ОД ЛИЛА МИЦЕВСКА
                
                                        
                        minisel -                         март 7, 2024                    
                

            


        


        
	
 

	

        
            


            
                МИСТЕРИЈА КОЈА НИКОГО НЕМА ДА ГО ОСТАВИ РАМНОДУШЕН! ОБЈАВЕН КРАТКОМЕТРАЖНИОТ ИГРАН ФИЛМ „ЈАНА“  ОД АЛЕКСАНДАР ДОНСКИ
                
                                        
                        minisel -                         март 7, 2024                    
                

            


        


        
	
 


 







СКОПЈЕ I дел


                            
                                                            
                            

        
                    





СКОПЈЕ II дел


                            
                                                            
                            

        
                    





ВАЛАНДОВО
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ВЕСТИ


        
            
                                    
                        Австралија                        
                                            

                
                
                                        
                    ПОВИК ЗА ЛЕТНА ШКОЛА

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            ноември 16, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    Почитувани,
По  успешни 15 Летни школи за изучување на македонскиот јазик, Агенцијата за иселеништво ќе ја организира 16-тата Летна школа.
Школата ќе се одржи од 25...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Агенцијата за иселеништво Ви го честита патрониот празник

                                            
                                                        Вести
                                                            
                                                                                                            ноември 8, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Директорот на Агенцијата за иселеништво на Република Северна Македонија гостин во Канал 5

                                            
                                                        Активности на Агенцијата за иселеништво
                                                            
                                                                                                            ноември 3, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Ден на Заедницата на Македонците во Република Хрватска

                                            
                                                        Вести
                                                            
                                                                                                            октомври 24, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Агенцијата за иселеништво Ви го честита 23-ти октомври – Денот на револуционерната борба

                                            
                                                        Вести
                                                            
                                                                                                            октомври 23, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        







СООПШТЕНИЈА


        
            
                                    
                        Култура                        
                                            

                
                
                                        
                    Промоција на збирката „Срма за Ацо Шопов“

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            ноември 23, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    На 28 ноември 2023 г. со почеток од 19:00 ч. во Домот на културата „Кочо Рацин“ во Скопје, ќе се одржи промоција на збирката...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    ПОВИК ЗА ЛЕТНА ШКОЛА

                                            
                                                        Австралија
                                                            
                                                                                                            ноември 16, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Промоција на писателите од иселеништво

                                            
                                                        Соопштенија
                                                            
                                                                                                            ноември 8, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    ИСЕЛЕНИЧКИ ФОЛКЛОРЕН ФЕСТИВАЛ ВО ОХРИД И СТРУГА

                                            
                                                        Австралија
                                                            
                                                                                                            јули 10, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        







ТРАДИЦИОНАЛНИ ЈАДЕЊА


        
            
                                    
                        Традиционални јадења                        
                                            

                
                
                                        
                    Папалини (гирици) во рерна

                    
                                            
                                                        
                                                            
                                                                                                            ноември 17, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                    Потребно:

500 гр замрзнати рипчиња
4 супени лажици маслиново масло
2 лажици палента
1 полна лажичка сол
половина лажичка лук во прав

Забелешка:
Пред подготовка, одмрзнете ги рипчињата и оставете ги...

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Погача која не се меси

                                            
                                                        Традиционални јадења
                                                            
                                                                                                            октомври 26, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Ролати од тиквичкa потпечени во сос од домати

                                            
                                                        Традиционални јадења
                                                            
                                                                                                            март 28, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Посна бамја

                                            
                                                        Традиционални јадења
                                                            
                                                                                                            март 10, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        
        
            
                                    
                                                
                                            

                
                
                                        
                    Посна бадникова погача

                                            
                                                        Традиционални јадења
                                                            
                                                                                                            јануари 4, 2023                                                                                                        
                                                    

                    
                                    

            

        


        












Контактирајте нè

 

Агенција за иселеништво

ул.Македонија бр. 19, 

1000 Скопје

тел: + 389 2 3118 633

e-mail info@minisel.gov.mk

Види повеќе














                

                            
 


            
    
                
            












                                        
                                        















































	Политика на приватност
	Контакт
	Локација










        


    

    







	
		

		Manage Cookie Consent

		
			
		

	


	

	
		To provide the best experiences, we use technologies like cookies to store and/or access device information. Consenting to these technologies will allow us to process data such as browsing behavior or unique IDs on this site. Not consenting or withdrawing consent, may adversely affect certain features and functions.
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					The technical storage or access is strictly necessary for the legitimate purpose of enabling the use of a specific service explicitly requested by the subscriber or user, or for the sole purpose of carrying out the transmission of a communication over an electronic communications network.
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					The technical storage or access is necessary for the legitimate purpose of storing preferences that are not requested by the subscriber or user.
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					The technical storage or access that is used exclusively for statistical purposes.
					The technical storage or access that is used exclusively for anonymous statistical purposes. Without a subpoena, voluntary compliance on the part of your Internet Service Provider, or additional records from a third party, information stored or retrieved for this purpose alone cannot usually be used to identify you.
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					The technical storage or access is required to create user profiles to send advertising, or to track the user on a website or across several websites for similar marketing purposes.
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